
Pag. 1 / 10

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

REG. DET. DIR. N. 3592 / 2024

PROT. CORR. N-2024/11/2/9-121/2 – 2024/14317

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 co.1 lett.b) del D.Lgs.n. 36/2023 
all'impresa  Sider-Trieste  Guardiafuochi  s.r.l.  (C.F.-P.IVA  01106160326)  dell'incarico 
per servizi di fornitura e posa in opera di estintori e cartellonistica di sicurezza da 
effettuarsi presso immobili di proprietà comunale o in uso a personale dipendente (o 
assimilato) del Comune di Trieste. per l'importo complessivo di euro 4.999,56- oneri 
della sicurezza e Iva 22% inclusi.

CIG: B486BCB70F 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

questa Amministrazione ha l'onere di provvedere agli interventi di manutenzione 
relativi alla sicurezza sui luoghi di lavoro (ex D.Lgs. 81/08) negli  immobili  di  sua 
proprietà destinati ad attività istituzionali;

-  con  la  variazione  di  assestamento  n.  12  al  Bilancio  di  Previsione  2024-2026, 
approvata con deliberazione consiliare n. 57/2024 del 18.11.2024, è stata inserita in 
PTO l'opera “Accordo Quadro in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro” (ex D.Lgs. 
81/08). Anno 2024 per l'importo di Euro 895.000,00    finanziato con 2 AV (avanzo 
libero) con il seguente codice opera 24128, CUP F92H24000370004; 

- che i lavori previsti dall'Opera di cui al punto precedente implicano la necessit di 
effettuare la fornitura e posa in opera di estintori e cartellonistica di sicurezza da 
effettuarsi  presso  gli  immobili  di  proprieta'comunale  o  in  uso  a  personale 
dipendente (o assimilato) del Comune di Trieste ;

Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



Pag. 2 / 10

-  che risulta  necessario  affidare il  servizio di  cartellonistica,  non inserito  nel  QE 
dell'opera 24128 ma risultante fuori PTO;

visto il  D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36: “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo  1 della  legge 21 giugno 2022,  n.  78,  recante  delega  al  Governo in 
materia di contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
visto che:
- al fine di provvedere alla conclusione del suddetto affidamento di incarico, è stato 
previsto un importo massimo complessivo in parte corrente di euro 5.000,00-, così 
suddiviso:

 419100 SPESE CORRENTI  IN MATERIA DI  SICUREZZA SUI  LUOGHI DI  LAVORO A 
CURA DEL DATORE DI LAVORO E SUOI DELEGATI - DX000 e DP000 DX000 - Direzione 
Generale 1.000,00 €

419200 SPESE CORRENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO A CURA 
DEL DATORE DI LAVORO E SUOI DELEGATI - SG000 SG000 - Segreteria Generale 
1.000,00 €

419300 SPESE CORRENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO A CURA 
DEL  DATORE  DI  LAVORO E  SUOI  DELEGATI  -  DR000  DR000  -  Servizi  Finanziari, 
Tributi, Partecipazioni, Attività Economiche 1.000,00 €

419600 SPESE CORRENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO A CURA 
DEL DATORE DI  LAVORO E  SUOI  DELEGATI  -  DH000 DH000 -  Servizi  e  Politiche 
Sociali 1.000,00 €

419700 SPESE CORRENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO A CURA 
DEL DATORE DI LAVORO E SUOI DELEGATI - DZ000 DZ000 - Polizia locale, Sicurezza 
e Protezione Civile 1.000,00 €

-  risultano  agli  atti  le  deleghe  di  data  18  e  27  novembre  2024 ad  operare  gli 
impegni necessari all'affidamento in oggetto da parte dei Direttori dei Dipartimenti 
sopra citati; 

ravvisata la  necessità  di  procedere  con  un  unico  provvedimento  all'affidamento 
dell'intervento in oggetto    sulla base di un'offerta che tiene luogo della determina a 
contrarre non assunta nella fase antecedente l'avvio della procedura e cio' ai sensi 
dell’art.  1 comma 1 Allegato II.1 al D.Lgs. 36/2023, il  quale prevede che solo la 
procedura di scelta del contraente, nel caso di procedure negoziate per affidamenti 
di servizi e forniture di importo pari o superiore ad € 140.000 ed inferiore alle soglie 
di rilevanza europea, prenda avvio con la determina a contrarre, e che per diretta 
conseguenza,  la  procedura  di  scelta  degli  operatori  economici  nel  caso  di 
affidamenti  diretti  possa essere  realizzata  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto 
equivalente,  che  contenga  gli  elementi  descritti  nell’articolo  1  comma  2 
Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



Pag. 3 / 10

dell'Allegato II.1 del D.Lgs.    36/2023”; 

rilevato come le prestazioni indicate in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo,  secondo quanto previsto dall’articolo 48,  comma 2, del D. 
Lgs. n. 36/2023, e ss.mm.ii., in particolare, per il loro modesto valore, distante dalla 
soglia comunitaria;

visto che gli appalti che non presentano un interesse transfrontaliero certo devono 
essere affidati  secondo le procedure semplificate di  cui  al  Libro II  (Dell’appalto), 
Parte I (Dei contratti di importo inferiore alle soglie europee) del D. Lgs. n. 36/2023, 
e ss.mm.ii.;

visto, in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023, e ss.mm.ii., 
che prevede che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento diretto dei servizi 
di  ingegneria e architettura e dell’attività di  progettazione di importo inferiore a 
euro 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse, idonee 
all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  altresi'  individuati  tra  gli  iscritti  in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

dato atto che il compenso stimato dal Comune per l'incarico in oggetto e'    inferiore 
al  limite  di  valore  di  Euro  140.000,00  e  che,  quindi,  ai  sensi  della  succitata 
normativa, l'incaricato può venire individuato mediante la procedura di affidamento 
diretto, mediante consultazione di un unico operatore economico;
interpellata a tal fine l'impresa Sider-Trieste Guardiafuochi s.r.l. (con sede legale sita 
in Via del Follatoio, 3, 34148 Trieste C.F.-P.IVA 01106160326), operatore economico 
di  comprovata  esperienza  e  professionalita'  in  grado  di  garantire  accuratezza, 
qualita'e  celerita'  nell'adempimento  alle  richieste  dell'Amministrazione 
committente, e acquisito in atti il relativo preventivo per il servizio in oggetto; 

dato  atto che  e'  stata  pubblicata  apposita  RdO (tender_58142  rfq_83977)  sulla 
piattaforma eAppaltiFVG con scadenza di presentazione offerte alle ore 10:30 del 
giorno 27/11/2024, invitando Sider-Trieste Guardiafuochi s.r.l. a presentare la propria 
offerta    per il servizio di cui trattasi, a fronte di un importo a base dell'appalto di 
Euro  4.017,65  +  euro  80,35  per  oneri  della  sicurezza  per  complessivi  euro 
4.098,00.- (Iva 22% esclusa);

-  che entro  lo  scadere  dei  termini,  l'impresa  Sider-Trieste  Guardiafuochi  s.r.l.  ha 
presentato un'offerta pari alla base di appalto di 4.017, 65 euro 
- che pertanto il corrispettivo viene così rideterminato:
Euro 4.017,65
Euro 80,35 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

per complessivi euro 4.098,00
+ 22,00 % IVA – euro 901,56
per un importo totale complessivo di euro 4.999,56;
Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



Pag. 4 / 10

considerato che: 
-  l'offerta  risulta,  nel  suo  insieme,  coerente,  congrua  e  attendibile,  rispetto  alle 
condizioni proposte;

- l'affidamento a Sider-Trieste Guardiafuochi s.r.l. rispetta il principio di rotazione e 
che e' in possesso di documentate esperienze pregresse, idonee all'esecuzione della 
prestazione contrattuale richiesta;

- che quanto offerto dall'impresa interpellata, con l'offerta di cui sopra, risponde 
all'interesse  pubblico  che  questa  stazione  appaltante  deve  soddisfare  e  appare 
adeguato e conveniente rispetto a offerte precedenti, relative a servizi identici o 
analoghi;

-  che  sono  stati,  pertanto,  convenuti  nel  dettaglio  i  termini  e  le  condizioni  di 
espletamento  dell'incarico,  come  puntualmente  esplicitato  nello  Schema  di 
Contratto, allegato A cartellonistica_Schema di contratto, allegato parte integrante 
del  presente  provvedimento  e  gia'  sottoscritto  per  accettazione  preventiva  e 
vincolante nei confronti del solo operatore economico;

ravvisata la  necessita'  di  procedere  il  presente  provvedimento  all'affidamento 
dell'incarico di che trattasi e all'approvazione del relativo Schema di Contratto;

vista la dichiarazione, conservata in atti, resa ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e 7 del d.P.R. 
n. 62/2013, dalla Sider-Trieste Guardiafuochi s.r.l. sull'insussistenza di situazioni di 
conflitto di interessi,  anche potenziali  e la correlata attestazione del Dirigente di 
Servizio, resa ai sensi del citato d.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento 
del Comune di Trieste;

atteso che  sulle  dichiarazioni  su  possesso  dei  requisiti  presentati  in  fase  di 
presentazione  dell'offerta,  sono  sono  stati  acquisiti,  come  previsto  dalla 
determinazione n. 896/2024 del 06.03.2024 del Direttore di Dipartimento Territorio, 
Ambiente, Lavori Pubblici e Patrimonio, la visura camerale, le annotazioni riservate 
ANAC e il DURC, e che pertanto l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi 
dell’art. 17, c. 5, del D.Lgs. n. 36/2023;

atteso che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web istituzionale del 
Comune  di  Trieste nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  -  Bandi  di  gara  e 
contratti, ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013, e ss.mm.ii.,  
nonche' dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023, e ss.mm.ii.;

dato atto che la spesa complessiva per il presente incarico di euro 4.999,56 (oneri 
della sicurezza ed IVA al 22% inclusi) trova copertura con imputazione nell'esercizio 
2024 nei seguenti capitoli:

 419100 SPESE CORRENTI  IN MATERIA DI  SICUREZZA SUI  LUOGHI DI  LAVORO A 
Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



Pag. 5 / 10

CURA DEL DATORE DI LAVORO E SUOI DELEGATI - DX000 e DP000 DX000 - Direzione 
Generale 1.000,00 €

419300 SPESE CORRENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO A CURA 
DEL  DATORE  DI  LAVORO E  SUOI  DELEGATI  -  DR000  DR000  -  Servizi  Finanziari, 
Tributi, Partecipazioni, Attività Economiche 1.000,00 €

419600 SPESE CORRENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO A CURA 
DEL DATORE DI  LAVORO E  SUOI  DELEGATI  -  DH000 DH000 -  Servizi  e  Politiche 
Sociali 1.000,00 €

419700 SPESE CORRENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO A CURA 
DEL DATORE DI LAVORO E SUOI DELEGATI - DZ000 DZ000 - Polizia locale, Sicurezza 
e Protezione Civile 1.000,00 €

419200 SPESE CORRENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO A CURA 
DEL DATORE DI LAVORO E SUOI DELEGATI - SG000 SG000 - Segreteria Generale 
999,56 €

ritenuto,  per  le  motivazioni  sopra  esposte,  di  affidare  l'incarico  per  servizi  di 
logistica generale, facchinaggio e servizi di movimentazione, trasporto e trasloco da 
effettuarsi presso immobili di proprietà comunale o in uso a personale dipendente (o 
assimilato) del Comune di Trieste al Sider-Trieste Guardiafuochi s.r.l. (con sede legale 
sita in Via del Follatoio, 3, 34148 Trieste C.F.-P.IVA 01106160326);

precisato: 
-  che  con  la  suddetta  impresa  si  provvedera'  al  perfezionamento  del  relativo 
contratto, mediante corrispondenza secondo l'uso di commercio, ai sensi dell’art. 
18, comma 1, secondo periodo del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D. Lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii., non si e' ritenuto di richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione del 
contratto  in  questione,  data  l'esiguità  dell'ammontare  dell'importo  garantito, 
nonche'  in  forza  dell'affidabilità  dell'impresa  individuata,  stanti  i  documentati 
affidamenti pregressi;

richiamate:

-  la  Deliberazione  consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2024-2026  (art.  170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);

-  la  Deliberazione  consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  la  Deliberazione giuntale n.  1 dell'8  gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



Pag. 6 / 10

eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026;

-  la  Deliberazione  consiliare  n.  57  del  18  novembre  2024 con  la  quale  è  stata 
approvata la variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 n. 12;

dato atto: 
- che, ai sensi    del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. - TUEL, il 
programma dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno di  spesa di  cui  al  presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;

- che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza ell'anno 2024 per 
euro 4.999,56;

- che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi ha luogo nell'anno 
2024 per euro 4.999,56;

dato  atto,  inoltre,  che  per  l'opera  in  questione  le  funzioni  di  responsabile  del 
progetto  di  cui  al  D.Lgs  36/2023  sono  svolte  dal  Dirigente  del  Servizio  Edilizia 
Pubblica del Comune di Trieste, dott.ssa arch. Barbara Gentilini;

attestato che lo scrivente RUP non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno 
in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm.ii., 
dell'art. 7 D.P.R. 62/2013 e dell'art. 16 del D.Lgs.   36/2023, e ss.mm.ii.;

datto atto che il CIG per il presente affidamento è B486BCB70F;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa;

visto l’art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 
sull’’ordinamento degli Enti Locali”;

visto lo  Statuto  del  Comune  di  Trieste  e,  in  particolare,  l’art.  131,  recante  le 
attribuzioni dei dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto,

DETERMINA

1.  di  affidare direttamente,  per  le motivazioni  espresse in  premessa,  all'impresa 
Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



Pag. 7 / 10

Sider-Trieste Guardiafuochi s.r.l. (con sede legale sita in Via del Follatoio, 3, 34148 
Trieste C.F.-P.IVA 01106160326) l'incarico per servizi di fornitura e posa in opera di 
estintori  e  cartellonistica  di  sicurezza  da  effettuarsi  presso  immobili  di 
proprieta'comunale o in uso a personale dipendente (o assimilato) del Comune di 
Trieste, per l'importo totale di euro 4.999,56, di cui euro 4.017,65 di compenso per il 
servizio, euro 80,35 di oneri per la sicurezza ed euro 901,56 di IVA al 22%.

2. di approvare, per l'affidamento di cui al punto 1, la spesa complessiva di euro 
4.999,56-, come da offerta economica allegata alla presente determinazione, con 
oscurati dati sensibili (ALL_B_cartellonistica_modello_offerta_economica);

3. di approvare, contestualmente all'affidamento del servizio di cui sopra e per le 
finalita' espresse in premessa il succitato Schema di contratto, qui allegato in copia 
con  oscurati  i  dati  sensibili  e  parte  integrante  della  presente 
determina(ALL_A_cartellonistica_Schema di contratto);

4. di dare atto che si provvederà al perfezionamento del contratto con lSider-Trieste 
Guardiafuochi  s.r.l.      Mediante corrispondenza secondo gli  usi  del  commercio,  ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo del D. Lgs. n. 36/2023, e ss.mm.ii.;

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 4.999,56 ai capitoli di seguito 
elencati :    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0041
9100

SPESE 
CORRENTI IN 
MATERIA DI 
SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI 
LAVORO A 
CURA DEL 
DATORE DI 
LAVORO E SUOI 
DELEGATI - 
DX000 e DP000

02642 U.1.03.0
2.99.999

00009 09005 N 1.000,00 Cartellon
istica 
sicurezz
a sui 
luoghi di 
lavoro

2024 0041
9300

SPESE 
CORRENTI IN 
MATERIA DI 
SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI 
LAVORO A 
CURA DEL 
DATORE DI 
LAVORO E SUOI 
DELEGATI - 
DR000

02725 U.1.03.0
2.99.999

00009 09005 N 1.000,00 Cartellon
istica 
sicurezz
a sui 
luoghi di 
lavoro

2024 0041
9600

SPESE 
CORRENTI IN 
MATERIA DI 
SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI 
LAVORO A 

02461 U.1.03.0
2.99.999

00008 08008 N 1.000,00 Cartellon
istica 
sicurezz
a sui 
luoghi di 
lavoro

Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



Pag. 8 / 10

CURA DEL 
DATORE DI 
LAVORO E SUOI 
DELEGATI - 
DH000

2024 0041
9700

SPESE 
CORRENTI IN 
MATERIA DI 
SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI 
LAVORO A 
CURA DEL 
DATORE DI 
LAVORO E SUOI 
DELEGATI - 
DZ000

02417 U.1.03.0
2.99.999

00006 06003 N 1.000,00 Cartellon
istica 
sicurezz
a sui 
luoghi di 
lavoro

2024 0041
9200

SPESE 
CORRENTI IN 
MATERIA DI 
SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI 
LAVORO A 
CURA DEL 
DATORE DI 
LAVORO E SUOI 
DELEGATI - 
SG000

02592 U.1.03.0
2.99.999

00009 09005 N 999,56 Cartellon
istica 
sicurezz
a sui 
luoghi di 
lavoro

6. di dare atto che:

- con la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 e' stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art.  170, comma 1, D. 
Lgs. 267/2000);

- con la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 e' stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

- con la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, e' stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il Piano degli 
Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

-  con  la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attivita'  e 
Organizzazione 2024-2026; 

- con la Deliberazione consiliare n. 57 del 18 novembre 2024 è stata approvata la 
variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 n. 12;

-  in  data  18  e  27  novembre  2024  sono  state  conferite,  conservate  in  atti,  le 
autorizzazioni ad effettuare gli impegni necessari all'affidamento in oggetto da parte 
Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



Pag. 9 / 10

dei Direttori dei Dipartimenti indicati in premessa;

-     ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. - TUEL, il  
programma dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno di  spesa di  cui  al  presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;

- l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:
nell'anno 2024 per euro 4.999,56;

- il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi ha luogo:
 nell'anno 2024 per euro 4.999,56;

7. di dare atto che e' stata acquisita la dichiarazione resa dall'impresa, ai sensi degli 
artt. 2, 5, 6 e 7 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 circa l'insussistenza di situazioni di 
conflitto di interessi anche potenziali  ed e' stata rilasciata la correlata attestazione 
del  Dirigente  di  Servizio  resa  ai  sensi  del  citato  D.P.R.  62/2013 e del  Codice  di 
Comportamento del Comune di Trieste; 

8. di dare atto che il CIG per il presente affidamento è B486BCB70F;

9.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sara'  pubblicato  nel  sito  web 
istituzionale  del  Comune di  Trieste,  nella  sezione Amministrazione Trasparente  - 
Bandi di gara e contratti ai sensi dello art. 37, comma 1, lett. b del D. Lgs. 33/2013, 
e ss.mm.ii. e dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023, e ss.mmi.;

10.  di  dare  atto  che il  presente  provvedimento non comporta  oneri  di  gestione 
diretti o indotti.

AAAAAAAA:
_ _ _   .ALL A cartellonistica schema di contratto pdf
_ _ _ _ _ .ALL B Cartellonistica modello offerta economica pdf

   LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa arch. Barbara Gentilini

Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



Pag. 10 / 10

AAAAAAA, AAAA AAAA AAAAA AAAAAAAA AAAAAAAAA AAAAAAAAAAAA AAA AAAAA AAAAAAAA
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Responsabile del procedimento: dott.ss arch. Barbara Gentilini Tel: 040 675 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Christian Schiraldi Tel: 040 675 4712 E-mail: 

christian.schiraldi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Lorenzo Dagostini Tel: 040 675 8385 E-mail: 

lorenzo.dagostini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3592 / 2024



 Atto n. 3592 del 29/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GENTILINI BARBARA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/11/2024 11:51:03


